

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8水海道管内維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月 22日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県つくばみらい市長渡呂252

氏名 株式会社赤塚土木興業

代表取締役 赤塚 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		37,333,597	
除草工 (令和7年度)		式	1		25,616,807	
堤防除草工		式	1		25,616,807	
除草 1:1.9以上		m2	2,375,000	9.7	23,037,500	
除草 1:1.9未満		m2	70,300	36.69	2,579,307	
堤防養生工 (令和7年度)		式	1		6,871,656	
芝養生工		式	1		6,717,516	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	153,600	12.21	1,875,456	
刈取		m2	307,200	9.7	2,979,840	
集草		m2	76,800	9.85	756,480	
積込・荷卸		m2	76,800	8.33	639,744	
運搬(堤防除草)		m2	76,800	3.66	281,088	
除草処分		t	3	61,636	184,908	
伐木除根工		式	1		154,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	61.03	61,030	
集積積み込み		m2	1,000	57.81	57,810	
伐木伐竹運搬		m3	20	1,765	35,300	
応急処理工 (令和7年度)		式	1		948,450	
応急処理作業工		式	1		948,450	
袋詰根固め製作・据付	2t型	袋	50	18,969	948,450	
土砂掘削工 (令和7年度)		式	1		912,600	
土砂掘削工		式	1		912,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	315.6	315,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	474.6	474,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	122.4	122,400	
河川維持工 (令和7年度)		式	1		2,984,084	
河川敷整備工		式	1		1,517,935	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	10,183	101,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	9,420	94,200	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)		m3	10	10,183	101,830	
分別		式	1		1,045,105	
処分費 可燃物		m3	5	11,039	55,195	
処分費 廃プラスチック		m3	5	20,239	101,195	
処分費 テレビ(小)	ブラコン管式 小(15型以下)	台	2	1,230	2,460	
処分費 テレビ(大)	ブラコン管式 大(16型以上)	台	2	2,150	4,300	
処分費 洗濯機	区分なし	台	2	2,242	4,484	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)	台	1	3,254	3,254	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)	台	1	4,082	4,082	
維持修繕工		式	1		1,466,149	
労務費		式	1		1,168,195	
機械経費		式	1		294,385	
材料費		式	1		3,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		37,333,597	
共通仮設費		式	1		2,700,068	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,700,068	
純工事費		式	1		40,033,665	
現場管理費		式	1		13,056,002	
工事原価		式	1		53,089,667	
一般管理費等		式	1		9,720,333	
業務委託料		式	1		2,700,000	
工事価格		式	1		65,510,000	
消費税相当額		式	1		6,551,000	
工事費計		式	1		72,061,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8水海道管内維持管理工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月 22日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県つくばみらい市長渡呂252

氏名 株式会社赤塚土木興業

代表取締役 赤塚 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		37,333,597	
除草工 (令和8年度)		式	1		25,616,807	
堤防除草工		式	1		25,616,807	
除草 1:1.9以上		m2	2,375,000	9.7	23,037,500	
除草 1:1.9未満		m2	70,300	36.69	2,579,307	
堤防養生工 (令和8年度)		式	1		6,871,656	
芝養生工		式	1		6,717,516	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	153,600	12.21	1,875,456	
刈取		m2	307,200	9.7	2,979,840	
集草		m2	76,800	9.85	756,480	
積込・荷卸		m2	76,800	8.33	639,744	
運搬(堤防除草)		m2	76,800	3.66	281,088	
除草処分		t	3	61,636	184,908	
伐木除根工		式	1		154,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	61.03	61,030	
集積積み込み		m2	1,000	57.81	57,810	
伐木伐竹運搬		m3	20	1,765	35,300	
応急処理工 (令和8年度)		式	1		948,450	
応急処理作業工		式	1		948,450	
袋詰根固め製作・据付	2t型	袋	50	18,969	948,450	
土砂掘削工 (令和8年度)		式	1		912,600	
土砂掘削工		式	1		912,600	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	315.6	315,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	474.6	474,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	122.4	122,400	
河川維持工 (令和8年度)		式	1		2,984,084	
河川敷整備工		式	1		1,517,935	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	10,183	101,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	9,420	94,200	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)		m3	10	10,183	101,830	
分別		式	1		1,045,105	
処分費 可燃物		m3	5	11,039	55,195	
処分費 廃プラスチック		m3	5	20,239	101,195	
処分費 テレビ(小)	ブラコン管式 小(15型以下)	台	2	1,230	2,460	
処分費 テレビ(大)	ブラコン管式 大(16型以上)	台	2	2,150	4,300	
処分費 洗濯機	区分なし	台	2	2,242	4,484	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)	台	1	3,254	3,254	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)	台	1	4,082	4,082	
維持修繕工		式	1		1,466,149	
労務費		式	1		1,168,195	
機械経費		式	1		294,385	
材料費		式	1		3,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		37,333,597	
共通仮設費		式	1		2,700,068	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,700,068	
純工事費		式	1		40,033,665	
現場管理費		式	1		13,056,002	
工事原価		式	1		53,089,667	
一般管理費等		式	1		9,720,333	
業務委託料		式	1		2,700,000	
工事価格		式	1		65,510,000	
消費税相当額		式	1		6,551,000	
工事費計		式	1		72,061,000	